33. Salgado, *Tractatus de regia protectione...*, I, 1, 175: «Hanc etiam consuetudinem cognoscendi Principes supremos per modum defensionis extrajudicialis, ad tollendas violentias inter Ecclesiasticos approbavit Martin. Pontifex, cujus Bullam ad litteram refert Guido Papae in [Decisiones Parlamenti Delphinatus] quaest. 1 & quaestio. 85. [recte: 552]»; Salgado, *Tractatus de regia protectione...*, I, 1, 291.

34. Engel, *Collegium universi juris canonici*, II, 2, 49, p. 321: «An privilegio, [...] Laicis iurisdictio in Clericos acquiri possit? Posse acquiri privilegio Pontificis saltem quoad certas personas, vel causas».

35. The «*iudicium possessorium*» as opposed to the question who in the end had a valid legal claim to a certain good, the «*iudicium petitorium*».

36. Papae, *Decisiones Guidonis Papae...*, I, 4, pp. 1-2: «Martinus episcopus, servus servorum Dei, [...] quod [...] clerici ecclesiasticaeque personae, qui suas causas & querelas [...] saecularibus iudiciis se submittere [...] praesumebant, gravibus [...] poenis tam spiritualibus, quam temporalibus [...] alligarentur. [...] Nos [...] statuimus & etiam ordinavimus, quod quicumque ex clericis, [...] nisi a praemissis desisteret, [...] ipseque in graves tunc expressas, & alias iuris poenas incurreret, prout in dictis litteris [...] continetur. Cum autem [...] Caroli regis Francorum [...], nuper nobis fuisset expositum, quod a nonnullis vertitur in dubium: an [...] derogare vulerimus iuri & iurisdictione regiae, praesertim in causa possessorii retinendae possessionis, super suis ecclesiis & Beneficiis ecclesiasticis suorum regni Franciae, & Delphin. Vien. [...] Nos [...] eiusdem regis in hac parte suis supplicationibus inclinati [...] declaramus, nostri intentionis non fuisse [...] eidem regi, & eius regiae iurisdictioni, per quam [...] tam rex, quam sui progenitores, super huiusmodi possessorio [...] consueverunt cognoscere, [...] derogari voluisse [...] quoquomodo, ipsosque regem & iudices, decernentes partes molestatas super [...] suorum Beneficiorum possessionem ipsius regis auxilium implorantes [...] poenas [...] nullatenus incurrisse [...] Per hoc autem nullum ius seu iurisdictionem, in praemissis, cognoscendi, eidem regi de novo acquiri volumus, sed antiquum, si quod habeat, tantummodo conservari. [...] Datum Romae [...], Kal. Maij, pontificatus nostri anno 12». Salgado reprints this text in *Tractatus de regia protectione...*, I, 1, praeludium V, 191-192, pp. 44-45, but with the difference that he has «*saecularibus negotiis*» instead of «*saecularibus iudiciis*».